

収支計算書総括表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	1,698	0		1,698
(2) 特定資産運用収入	0	0		0
(3) 入会金収入	332,500	0		332,500
(4) 会費収入	59,871,000	0		59,871,000
(5) 事業収入	1,177,284,121	180,613,751		1,357,897,872
(6) 補助金等収入	0	0		0
(7) 負担金収入	0	0		0
(8) 寄付金収入	0	0		0
(9) 雑収入	27,895,186	6,237,514		34,132,700
(10) 他会計からの繰入金収入	161,250,000	0	△ 161,250,000	0
事業活動収入計	1,426,634,505	186,851,265		1,452,235,770
2. 事業活動支出				0
(1) 事業費支出	1,104,532,737	160,408,639		1,264,941,376
(2) 管理費支出	27,791,338	15,908,986		43,700,324
(3) 他会計への繰入金支出	151,250,000	10,000,000	△ 161,250,000	0
事業活動支出計	1,283,574,075	186,317,625		1,308,641,700
事業活動収支差額	143,060,430	533,640	0	143,594,070
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 基本財産取崩収入	0	0		0
(2) 特定資産取崩収入	688,754	0		688,754
減価償却引当資産取崩収入	0	0		0
事業拡充積立金取崩収入	0	0		0
事務所積立金取崩収入	0	0		0
技術表彰預金取崩収入	0	0		0
技術表彰引当資産(睦賞)取崩収入	688,754	0		688,754
(3) 固定資産売却収入	0	0		0
(4) 投資有価証券売却収入	0	0		0
(5) 敷金・保証金戻り収入	0	0		0
保証金戻り収入	0	0		0
投資活動収入計	688,754	0		688,754
2. 投資活動支出				
(1) 基本財産取得支出	0	0		0
(2) 特定資産取得支出	60,000,000	0		60,000,000
(3) 固定資産取得支出	40,753,960	3,250,800		44,004,760
建物附属設備購入支出	2,232,738	0		2,232,738
什器備品購入支出	26,149,822	550,800		26,700,622
長期前払費用取得支出	0	0		0
ソフトウェア購入支出	12,371,400	2,700,000		15,071,400
商標権購入支出	0	0		0
(4) 投資有価証券取得支出	0	0		0
(5) 敷金・保証金支出	0	0		0
事務所保証金支出	0	0		0
投資活動支出計	100,753,960	3,250,800		104,004,760
投資活動収支差額	△ 100,065,206	△ 3,250,800	0	△ 103,316,006
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
(1) 借入金収入	0	0		0
財務活動収入計	0	0		0
2. 財務活動支出				
(1) 借入金返済支出	0	0		0
財務活動支出計	0	0		0
財務活動収支差額	0	0	0	0
IV 予備費支出	0	0		0
当期収支差額	42,995,224	△ 2,717,160	0	40,278,064
前期繰越収支差額	153,281,768	35,679,678	0	188,961,446
次期繰越収支差額	196,276,992	32,962,518	0	229,239,510

収支計算書(会計別)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	一般会計				特別会計	内部取引消去	合計
	本会計	講習会計	認証会計	小計			
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
(1) 基本財産運用収入	1,698	0	0	1,698	0		1,698
(2) 特定資産運用収入	0	0	0	0	0		0
(3) 入会金収入	332,500	0	0	332,500	0		332,500
(4) 会費収入	59,871,000	0	0	59,871,000	0		59,871,000
(5) 事業収入	32,174,903	338,457,769	806,651,449	1,177,284,121	180,613,751		1,357,897,872
(6) 補助金等収入	0	0	0	0	0		0
(7) 負担金収入	0	0	0	0	0		0
(8) 寄付金収入	0	0	0	0	0		0
(9) 雑収入	16,504,673	10,225,903	1,164,610	27,895,186	6,237,514		34,132,700
(10) 他会計からの繰入金収入	161,250,000	0	0	161,250,000	0	△ 161,250,000	161,250,000
事業活動収入計	270,134,774	348,683,672	807,816,059	1,426,634,505	186,851,265		1,613,485,770
2. 事業活動支出							
(1) 事業費支出	298,926,507	276,317,557	529,288,673	1,104,532,737	160,408,639		1,264,941,376
(2) 管理費支出	7,360,861	5,277,379	15,153,098	27,791,338	15,908,986		43,700,324
(3) 他への繰入金支出	0	1,250,000	150,000,000	151,250,000	10,000,000	△ 161,250,000	161,250,000
事業活動支出計	306,287,368	282,844,936	694,441,771	1,283,574,075	186,317,625		1,469,891,700
事業活動収支差額	△ 36,152,594	65,838,736	113,374,288	143,060,430	533,640	0	143,594,070
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
(1) 基本財産取崩収入	0	0	0	0	0		0
(2) 特定資産取崩収入	688,754	0	0	688,754	0		688,754
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0	0	0		0
事業拡充積立金取崩収入	0	0	0	0	0		0
事務所積立金取崩収入	0	0	0	0	0		0
技術表彰預金取崩収入	0	0	0	0	0		0
技術表彰引当資産(陸賞)取崩収入	688,754	0	0	688,754	0		688,754
(3) 固定資産売却収入	0	0	0	0	0		0
(4) 投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0		0
(5) 敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	0		0
保証金戻り収入	0	0	0	0	0		0
投資活動収入計	688,754	0	0	688,754	0		688,754
2. 投資活動支出							
(1) 基本財産取得支出	0	0	0	0	0		0
(2) 特定資産取得支出	0	0	60,000,000	60,000,000	0		60,000,000
技術表彰引当資産(陸賞)支出	0	0	0	0	0		0
(3) 固定資産取得支出	11,899,278	14,207,697	14,646,985	40,753,960	3,250,800		44,004,760
建物附属設備購入支出	0	1,116,369	1,116,369	2,232,738	0		2,232,738
什器備品購入支出	5,932,278	13,091,328	7,126,216	26,149,822	550,800		26,700,622
長期前払費用取得支出	0	0	0	0	0		0
ソフトウェア購入支出	5,967,000	0	6,404,400	12,371,400	2,700,000		15,071,400
商標権購入支出	0	0	0	0	0		0
(4) 投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0		0
(5) 敷金・保証金支出	0	0	0	0	0		0
事務所保証金支出	0	0	0	0	0		0
投資活動支出計	11,899,278	14,207,697	74,646,985	100,753,960	3,250,800		104,004,760
投資活動収支差額	△ 11,210,524	△ 14,207,697	△ 74,646,985	△ 100,065,206	△ 3,250,800	0	△ 103,316,006
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入							
(1) 借入金収入	0	0	0	0	0		0
財務活動収入計	0	0	0	0	0		0
2. 財務活動支出							
(1) 借入金返済支出	0	0	0	0	0		0
財務活動支出計	0	0	0	0	0		0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出							
当期収支差額	△ 47,363,118	51,631,039	38,727,303	42,995,224	△ 2,717,160	0	40,278,064
前期繰越収支差額	△ 53,928,008	32,058,103	175,151,673	153,281,768	35,679,678	0	188,961,446
次期繰越収支差額	△ 101,291,126	83,689,142	213,878,976	196,276,992	32,962,518	0	229,239,510